
 

 Clasificación  : CUARTA ETAPA                                                       

 

 Lugar de celebración : BUENOS AIRES         

 Fecha                : 08/03/20 

 Clase de la prueba   : 2.12.1 / Elites / Sub23 pruebas por etapas         

 

 Distancia            :  95     Kms - Promed     :  47.83  Kms/h. 

 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo                     Tiempos  Diferen. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   1      11 1031         FREDES,Sergio        ELITE  ARG  KTM                        01:59:10 -13 

   2      27 226          JUAREZ,Daniel        ELITE  ARG  AGRUP VIRGEN DE FATIMA          mt. -09 

   3      61 181          DE LA BARRERA,Pablo  ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR         mt. -05 

   4      75 566          TOLOSA,Sebastian     ELITE  ARG  CASCOS NARANJA                  mt.  

   5      21 768          NARANJO,Nicolas      ELITE  ARG  AGRUP VIRGEN DE FATIMA          mt. -05 

   6      63 2092         FLORES,Claudio       ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR         mt.  

   7      52 704          TADDEO,Hernan        ELITE  ARG  BRAGADO GIANT                   mt.  

   8      84 1439         SIMONCELLI,Ezequiel  ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                    mt.  

   9     102 2998         BOZZINI,Adrian       ELITE  ARG  ZR                              mt.  

  10      66 2148         VALES,Braian         ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR         mt.  

  11      53 484          CUEVAS,Tomas         ELITE  ARG  BRAGADO GIANT                   mt.  

  12      35 1638         TROZZI,Emiliano      ELITE  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY             mt.  

  13      82 1762         RIVERO,Juan Jose     ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                    mt.  

  14      81 2357         GIOMI,Sanitiago      ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                    mt.  

  15      46 780          SUAREZ,Agustin       SUB23  ARG  BRAGADO CICLES CLUB             mt.  

  16      41 2610         LEZICA,Flipe         ELITE  ARG  BRAGADO CICLES CLUB             mt.  

  17      23 796          TIVANI,Nicolas       ELITE  ARG  AGRUP VIRGEN DE FATIMA          mt.  

  18       7 284          NAVEDA,Angel David   SUB23  ARG  SEP SAN JUAN                    mt.  

  19      45 747          EXPOSITO,Aldo        ELITE  ARG  BRAGADO CICLES CLUB             mt.  

  20       1 638          DOTTI,Juan Pablo     ELITE  ARG  SEP SAN JUAN                    mt.  

  21     121 329          RICHARD,Gabriel      ELITE  ARG  LANUS                           mt.  

  22      62 479          BRUM,Pablo           ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR         mt.  

  23      68 859          CURUCHET,Juan Ignaci ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR         mt.  

  24      34 293          MARTINEZ,Agustin     ELITE  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY             mt.  

  25      56 702          CORDERO,Gaston       ELITE  ARG  BRAGADO GIANT                   mt.  

  26      72 579          AZZEM,Omar           ELITE  ARG  CASCOS NARANJA                  mt.  

  27      17 955          REY,Pablo            ELITE  ARG  KTM                             mt.  

  28      31 362          ALBORZEN,Elbio       ELITE  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY             mt.  

  29      12 643          CLAVERO,Cristian     ELITE  ARG  KTM                             mt.  

  30      74 2210         ESTEVEZ,Enrique      ELITE  ARG  CASCOS NARANJA                  mt.  

  31      76 2024         MENDEZ,Marcos        SUB23  ARG  CASCOS NARANJA                  mt.  

  32      32 1637         TROZZI,Mauricio      ELITE  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY             mt.  

  33      71 577          BOLDU,Juan           ELITE  ARG  CASCOS NARANJA                  mt.  

  34      73 1540         TOLOSA,Emanuel       SUB23  ARG  CASCOS NARANJA                  mt.  

  35      83 2127         MIRANDA,Franco       ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                    mt.  

  36      55 2586         CATTURETTI,Lautaro   SUB23  ARG  BRAGADO GIANT                   mt.  

  37      54 726          ORTIZ,Matias         ELITE  ARG  BRAGADO GIANT                   mt.  

  38     112 2287         CASTELUCCI,David     ELITE  ARG  TEAM ACTIVATE -PAVE BS AS       mt.  

  39     196 2516         FERRERO,Cesar        ELITE  ARG  BOLIVAR B                       mt.  

  40      65 472          FRAYSSE,Agustin      ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR         mt.  

  41       2 639          COBARRUBIA,Leandro   SUB23  ARG  SEP SAN JUAN                    mt.  

  42     117 2288         COPPOLA,Matias       ELITE  ARG  TEAM ACTIVATE -PAVE BS AS       mt.  

  43     101 2645         DIPALMA,Ariel        ELITE  ARG  ZR                              mt.  

  44      97 2660         TORNESE,Gino Jesus   ELITE  ARG  CICLES IMPERIO TEAM             mt.  

  45      43 483          LOBOSCO,Marcos       SUB23  ARG  BRAGADO CICLES CLUB             mt.  

  46      13 1293         BUCHANAN,Franco      ELITE  ARG  KTM                             mt.  

  47      44 527          GENOUD,Estanislao    SUB23  ARG  BRAGADO CICLES CLUB             mt.  

  48       3 249          GARCIA,Joaquin       ELITE  ARG  SEP SAN JUAN                    mt.  

  49      94 276          YBARRA,Victor        ELITE  ARG  CICLES IMPERIO TEAM             mt.  

  50      37 1825         PALLARES,Guillermo N ELITE  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY             mt.  

  51      33 296          MARTINEZ,Federico    SUB23  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY             mt.  

  52      26 767          MONTIVERO,Luciano    ELITE  ARG  AGRUP VIRGEN DE FATIMA          mt.  



 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo                     Tiempos  Diferen. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  53     108 2661         VALLARINO,Emanuel    ELITE  ARG  ZR                              mt.  

  54       6 247          PEREZ,Ignacio        ELITE  ARG  SEP SAN JUAN                    mt.  

  55      25 797          VELARDEZ,Lendro      ELITE  ARG  AGRUP VIRGEN DE FATIMA          mt.  

  56     115 2289         CRUZ ROJA,Luis Ferna ELITE  ARG  TEAM ACTIVATE -PAVE BS AS       mt.  

  57      14 1563         FREDES,Matias        ELITE  ARG  KTM                             mt.  

  58      92 277          FIDALGO,Jorge        ELITE  ARG  CICLES IMPERIO TEAM             mt.  

  59      42 1075         CIANCI,Sebastian     ELITE  ARG  BRAGADO CICLES CLUB             mt.  

  60     103 1818         SINATRA,Matias       ELITE  ARG  ZR                              mt.  

  61     106 3177         MAURO,Emiliano       ELITE  ARG  ZR                              mt.  

  62      51 485          BOCH,Fabian          ELITE  ARG  BRAGADO GIANT                   mt.  

  63     111 2315         RODRIGUEZ,Jose Luis  ELITE  ARG  TEAM ACTIVATE -PAVE BS AS       mt.  

  64     116 2308         OVALLES,Alejandro    ELITE  ARG  TEAM ACTIVATE -PAVE BS AS       mt.  

  65     123 2130         CASTRO,Ayrton        SUB23  ARG  LANUS                           mt.  

  66      85 1259         SARDELLA,Juan Pablo  ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                    mt.  

  67       5 641          MAGGIORA,Matias      ELITE  ARG  SEP SAN JUAN                    mt.  

  68      36 1119         TURANO,Raul          ELITE  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY             mt.  

  69     113 2925         HERNANDEZ,Roberto    ELITE  ARG  TEAM ACTIVATE -PAVE BS AS       mt.  

  70      16 1219         GARIBOLDI,Juan Cruz  SUB23  ARG  KTM                             mt.  

  71      24 252          GOMEZ,Oscar          ELITE  ARG  AGRUP VIRGEN DE FATIMA          mt.  

  72      64 1171         BRUM,William         SUB23  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR         mt.  

  73     122 618          GOMEZ,Gonzalo        SUB23  ARG  LANUS                           mt.  

  74      15 2993         MIGNACCO,Leandro     ELITE  ARG  KTM                             mt.  

  75      67 287          ASTOBIZA,Carlos Dami ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR         mt.  

  76       4 285          LUCERO,Willy         ELITE  ARG  SEP SAN JUAN                    mt.  

  77      18 952          OLIVA,Dario          ELITE  ARG  KTM                             mt.  

  78      91 275          BAZZI,Facundo        ELITE  ARG  CICLES IMPERIO TEAM             mt.  

  79      95 351          ANACORETO,Fabrizzio  SUB23  ARG  CICLES IMPERIO TEAM             mt.  

  80     107 3262         PARKS,Eduardo        ELITE  ARG  ZR                              mt.  

  81      93 837          CIANCIO,Pablo        ELITE  ARG  CICLES IMPERIO TEAM             mt.  

 

 Corredores clasificados : 81 

 

 

PASOS DE LES METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Pirovano 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       21     768  NARANJO Nicolas       AGRUP VIRGEN DE F      

       11    1031  FREDES Sergio         KTM                    

       61     181  DE LA BARRERA Pablo   MUNICIPALIDA DE B      

 

     Meta Volante de :  Urdampilleta 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       27     226  JUAREZ Daniel         AGRUP VIRGEN DE F      

       21     768  NARANJO Nicolas       AGRUP VIRGEN DE F      

       11    1031  FREDES Sergio         KTM                    

 

 

 

 Corredores retirados en la etapa 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

  --     104 3139         DOLCE MASCOLO,Alejan ELITE  ARG  ZR            DNS                   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VUELTA AL CENTRO DE LA PROVINCIA                                           

 

 Después de  : 4  Etapa : CUARTA ETAPA                                                       

 Fecha       : 08/03/20 

 

 Distancia acumulada : 345  Kms - Promed : 45,94 Kms/hora. 

 

 Clasificación de : LA GENERAL 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   11         1031  FREDES,Sergio           ELITE  ARG  KTM                           07:30:29       

    2.-    1          638  DOTTI,Juan Pablo        ELITE  ARG  SEP SAN JUAN                 a       3 

    3.-   27          226  JUAREZ,Daniel           ELITE  ARG  AGRUP VIRGEN DE FATIMA       a       6 

    4.-   34          293  MARTINEZ,Agustin        ELITE  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY          a      23 

    5.-   62          479  BRUM,Pablo              ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR      a      31 

    6.-   21          768  NARANJO,Nicolas         ELITE  ARG  AGRUP VIRGEN DE FATIMA       a      33 

    7.-   31          362  ALBORZEN,Elbio          ELITE  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY          a      36 

    8.-    2          639  COBARRUBIA,Leandro      SUB23  ARG  SEP SAN JUAN                 a      41 

    9.-   12          643  CLAVERO,Cristian        ELITE  ARG  KTM                          a      50 

   10.-   63         2092  FLORES,Claudio          ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR      a      58 

   11.-   25          797  VELARDEZ,Lendro         ELITE  ARG  AGRUP VIRGEN DE FATIMA       a      59 

   12.-   17          955  REY,Pablo               ELITE  ARG  KTM                          a    1:03 

   13.-   61          181  DE LA BARRERA,Pablo     ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR      a    1:04 

   14.-   75          566  TOLOSA,Sebastian        ELITE  ARG  CASCOS NARANJA               a    1:16 

   15.-   72          579  AZZEM,Omar              ELITE  ARG  CASCOS NARANJA               a    1:16 

   16.-   71          577  BOLDU,Juan              ELITE  ARG  CASCOS NARANJA               a    1:24 

   17.-    4          285  LUCERO,Willy            ELITE  ARG  SEP SAN JUAN                 a    1:52 

   18.-   76         2024  MENDEZ,Marcos           SUB23  ARG  CASCOS NARANJA               a    2:02 

   19.-   13         1293  BUCHANAN,Franco         ELITE  ARG  KTM                          a    2:11 

   20.-   33          296  MARTINEZ,Federico       SUB23  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY          a    2:25 

   21.-   23          796  TIVANI,Nicolas          ELITE  ARG  AGRUP VIRGEN DE FATIMA       a    2:30 

   22.-   73         1540  TOLOSA,Emanuel          SUB23  ARG  CASCOS NARANJA               a    2:31 

   23.-  101         2645  DIPALMA,Ariel           ELITE  ARG  ZR                           a    2:37 

   24.-   74         2210  ESTEVEZ,Enrique         ELITE  ARG  CASCOS NARANJA               a    2:43 

   25.-   52          704  TADDEO,Hernan           ELITE  ARG  BRAGADO GIANT                a    2:46 

   26.-  121          329  RICHARD,Gabriel         ELITE  ARG  LANUS                        a    2:49 

   27.-   43          483  LOBOSCO,Marcos          SUB23  ARG  BRAGADO CICLES CLUB          a    2:53 

   28.-   44          527  GENOUD,Estanislao       SUB23  ARG  BRAGADO CICLES CLUB          a    2:55 

   29.-   32         1637  TROZZI,Mauricio         ELITE  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY          a    2:56 

   30.-   56          702  CORDERO,Gaston          ELITE  ARG  BRAGADO GIANT                a    2:57 

   31.-   54          726  ORTIZ,Matias            ELITE  ARG  BRAGADO GIANT                a    3:07 

   32.-  116         2308  OVALLES,Alejandro       ELITE  ARG  TEAM ACTIVATE -PAVE BS AS    a    3:10 

   33.-   35         1638  TROZZI,Emiliano         ELITE  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY          a    3:10 

   34.-   81         2357  GIOMI,Sanitiago         ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                 a    3:12 

   35.-   42         1075  CIANCI,Sebastian        ELITE  ARG  BRAGADO CICLES CLUB          a    3:12 

   36.-   65          472  FRAYSSE,Agustin         ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR      a    3:17 

   37.-   46          780  SUAREZ,Agustin          SUB23  ARG  BRAGADO CICLES CLUB          a    3:21 

   38.-   16         1219  GARIBOLDI,Juan Cruz     SUB23  ARG  KTM                          a    3:23 

   39.-   45          747  EXPOSITO,Aldo           ELITE  ARG  BRAGADO CICLES CLUB          a    3:24 

   40.-   68          859  CURUCHET,Juan Ignacio   ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR      a    3:25 

   41.-   36         1119  TURANO,Raul             ELITE  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY          a    3:27 

   42.-  122          618  GOMEZ,Gonzalo           SUB23  ARG  LANUS                        a    3:29 

   43.-   84         1439  SIMONCELLI,Ezequiel     ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                 a    3:29 

   44.-   91          275  BAZZI,Facundo           ELITE  ARG  CICLES IMPERIO TEAM          a    3:29 

   45.-   41         2610  LEZICA,Flipe            ELITE  ARG  BRAGADO CICLES CLUB          a    3:30 

   46.-  107         3262  PARKS,Eduardo           ELITE  ARG  ZR                           a    3:38 

   47.-  196         2516  FERRERO,Cesar           ELITE  ARG  BOLIVAR B                    a    3:39 

   48.-   51          485  BOCH,Fabian             ELITE  ARG  BRAGADO GIANT                a    3:41 

   49.-  103         1818  SINATRA,Matias          ELITE  ARG  ZR                           a    3:44 

   50.-    6 247           PEREZ,Ignacio           ELITE  ARG  SEP SAN JUAN                 a    3:45 



 Clasificación de : LA GENERAL 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   51.-  102         2998  BOZZINI,Adrian          ELITE  ARG  ZR                           a    3:46 

   52.-   24          252  GOMEZ,Oscar             ELITE  ARG  AGRUP VIRGEN DE FATIMA       a    3:50 

   53.-   14         1563  FREDES,Matias           ELITE  ARG  KTM                          a    3:52 

   54.-   94          276  YBARRA,Victor           ELITE  ARG  CICLES IMPERIO TEAM          a    3:53 

   55.-    3          249  GARCIA,Joaquin          ELITE  ARG  SEP SAN JUAN                 a    3:57 

   56.-    7          284  NAVEDA,Angel David      SUB23  ARG  SEP SAN JUAN                 a    3:58 

   57.-   26          767  MONTIVERO,Luciano       ELITE  ARG  AGRUP VIRGEN DE FATIMA       a    3:59 

   58.-   37         1825  PALLARES,Guillermo Nico ELITE  ARG  CIUDAD DE CHIVILCOY          a    3:59 

   59.-   82         1762  RIVERO,Juan Jose        ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                 a    3:59 

   60.-  112         2287  CASTELUCCI,David        ELITE  ARG  TEAM ACTIVATE -PAVE BS AS    a    4:04 

   61.-   55         2586  CATTURETTI,Lautaro      SUB23  ARG  BRAGADO GIANT                a    4:06 

   62.-   97         2660  TORNESE,Gino Jesus      ELITE  ARG  CICLES IMPERIO TEAM          a    4:08 

   63.-   83         2127  MIRANDA,Franco          ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                 a    4:10 

   64.-   92          277  FIDALGO,Jorge           ELITE  ARG  CICLES IMPERIO TEAM          a    4:12 

   65.-  106         3177  MAURO,Emiliano          ELITE  ARG  ZR                           a    4:13 

   66.-   66         2148  VALES,Braian            ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR      a    4:18 

   67.-   53          484  CUEVAS,Tomas            ELITE  ARG  BRAGADO GIANT                a    4:19 

   68.-    5          641  MAGGIORA,Matias         ELITE  ARG  SEP SAN JUAN                 a    4:21 

   69.-   85         1259  SARDELLA,Juan Pablo     ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                 a    4:23 

   70.-  113         2925  HERNANDEZ,Roberto       ELITE  ARG  TEAM ACTIVATE -PAVE BS AS    a    4:29 

   71.-  117         2288  COPPOLA,Matias          ELITE  ARG  TEAM ACTIVATE -PAVE BS AS    a    4:30 

   72.-  111         2315  RODRIGUEZ,Jose Luis     ELITE  ARG  TEAM ACTIVATE -PAVE BS AS    a    4:45 

   73.-   15         2993  MIGNACCO,Leandro        ELITE  ARG  KTM                          a    4:49 

   74.-   64         1171  BRUM,William            SUB23  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR      a    4:57 

   75.-  115         2289  CRUZ ROJA,Luis Fernado  ELITE  ARG  TEAM ACTIVATE -PAVE BS AS    a    4:59 

   76.-  108         2661  VALLARINO,Emanuel       ELITE  ARG  ZR                           a    5:09 

   77.-  123         2130  CASTRO,Ayrton           SUB23  ARG  LANUS                        a    5:16 

   78.-   67          287  ASTOBIZA,Carlos Damian  ELITE  ARG  MUNICIPALIDA DE BOLIVAR      a    5:29 

   79.-   18          952  OLIVA,Dario             ELITE  ARG  KTM                          a    5:32 

   80.-   93          837  CIANCIO,Pablo           ELITE  ARG  CICLES IMPERIO TEAM          a    6:18 

   81.-   95          351  ANACORETO,Fabrizzio     SUB23  ARG  CICLES IMPERIO TEAM          a    7:36 


